
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

М, // г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах республиканского конкурса по 
Scratch-программированию «Scratch Up»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год с 
20 октября по 22 ноября 2021 года совместно с МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района г.Казани и МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в 
заочном формате проведен республиканский конкурс по Scratch-программированию 
«Scratch Up» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 86 обучающихся из 19 образовательных 
организаций 12 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, 
Высокогорского, Заинского, Кайбицкого, Кукморского, Нижнекамского, 
Нурлатского, Сабинского, Спасского муниципальных районов, городов Казань, 
Набережные Челны), а также из 2 образовательных организаций Республик Коми и 
Удмуртия.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района г.Каза/га \Р.М.Богомоловой, директору МАУ ДО
«Центр технического творчеств Нижнекамского
муниципального района Республик! арстан М.А.Кирпичонок за работу по 
подготовке и организации Конкурса.

профориентации»

Директор А.М.Зиновьев



Приложение № 1 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от 2- £  /

Список победителей и призеров республиканского конкурса 
по Scratch-программированию «Scratch Up»

Номинация «Игры»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Демьянова Айза, МБУ ДО «Центр детского творчества 

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за II место -  Пугина Ярослава, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль 
Ильдусовна;

Диплом за II место -  Бикеев Альфат, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Степанова Анастасия Петровна;

Диплом за III место -  Самигуллин Ильдар, МБОУ «Татаро-английская 
гимназия №16» Приволжского района г.Казани, педагог Фаляхова Ильмира 
Ильфатовна;

Диплом за III место -  Шумилов Андрей, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль Ильдусовна.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место - Латыпов Нариман, МБУ ДО «Центр детского творчества 

города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за II место - Хисматуллин Ильфат, МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №1» Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Мингазов Нияз Зуфарович;

Диплом за II место - Хусаенов Рифат, МБО ДО «Центр детского творчества 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

Диплом за III место - Сапрыгин Мирон, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место - Буреев Эмиль, МБОУ «Многопрофильный лицей №187» 
Советского района г.Казани, педагог Яблонская Анна Николаевна;

Диплом за III место- Ахметгараев Айдар, МБО ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шайдуллин Рустем Рашитович.



Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Гребенкина Дарья, МБОУ «Гимназия №12 с татарским 

языком обучения имени Ф.Г.Айтовой» Московского района г.Казани, педагог Аян 
Месут Алиевич;

Диплом за II место -  Хлопцева Вероника, МБОУ «Гимназия №12 с татарским 
языком обучения имени Ф.Г.Айтовой» Московского района г.Казани, педагог Аян 
Месут Алиевич.

Номинация «Моя история»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Ермилов Данил, МАУ ДО «Центр детского технического 

творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за III место -  Шульдяков Федор, МБУДО «Центр внешкольной 

работы» Московского района г.Казани, педагог Шульдякова Наталья Валерьевна.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Салихов Самир, МБОУ «Многопрофильный лицей 

№187» Советского района г.Казани, педагог Яблонская Анна Николаевна;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Мультфильм»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  не присужден;
Диплом за II место -  Камалов Альмир, МАУ ДО «Центр детского 

технического творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за II место -  Хуснуллин Амирхан, МАУ ДО «Центр детского 

технического творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Шарова Вера Юрьевна
Диплом за III место -  Вилков Егор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Московского района г.Казани, педагог Тюрина Татьяна Вениаминовна;
Диплом за III место -  Кислякова Софья, МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Исламова Айгуль 
Ильдусовна;

Диплом за III место -  Романов Александр, МБУ ДО «Городской центр 
детского технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Васянин 
Евгений Александрович.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место - Полякова Полина, МБОУ «Высокогорская средняя 

общеобразовательная школа №4 им.Г.Баруди» Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Гимаева Айсылу Салаватовна;



Диплом за II место - Васильев Леонид, МБОУ «Гимназия № 179-центр 
образования» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Самойлов Даниил 
Андреевич;

Диплом за III место - Нуриахметова Сабина, МБОУ «Многопрофильный 
лицей №187» Советского района г.Казани, педагог Яблонская Анна Николаевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Попова Анастасия, МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Залужьева 
Наталья Васильевна;

Диплом за II место -  Лялькин Геннадий, ГАУ ДО Республики Коми 
«Республиканский центр дополнительного образования» структурное подразделение 
Мобильный детский технопарк «Кванториум» г. Ухта, педагог Насирова Эмилина 
Векилевна;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Профессия будущего»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Симонов Егор, МАУ ДО «Центр детского технического 

творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за II место -  Гарипов Вильдан, МАУ ДО «Центр детского 

технического творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Хитун Илья, МАУ ДО «Центр технического творчества и 

профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за II место -  Марина Арина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Московского района г.Казани, педагог Гребенкина Елена Владимировна;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Обучающая программа»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Мочалов Михаил, МБУ ДО «Центр детского творчества 

«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Степанова Анастасия Петровна;

Диплом за II место -  Соловьев Илья, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ковальчук Ирина 
Алексеевна;

Диплом за III место -  Романов Максим, МАУ ДО «Центр детского 
технического творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Шарова Вера Юрьевна;



Диплом за III место -  Габдулхаков Камиль, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гайнутдинова Гульнара Равилевна;

Диплом за III место -  Трифонов Даниил, МБУ ДО «Центр внешкольной 
работы» Московского района г.Казани, педагог Трифонова Алиса Витальевна.

Возрастная категория 11-13 лет
Диплом за I место - Закиров Марат, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ковальчук Ирина 
Алексеевна;

Диплом за II место - Гарифуллин Руслан, МБОУ «Высокогорская средняя 
общеобразовательная школа №4 им.Г.Баруди» Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Гимаева Айсылу Салаватовна;

Диплом за II место - Шарипов Эмиль, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Степанова Анастасия Петровна;

Диплом за III место -  не присужден.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место -  Шмидт Дарья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Московского района г.Казани, педагог Гребенкина Елена Владимировна;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Безграничные возможности»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место -  Дударев Трофим, МАУ ДО «Центр детского технического 

творчества №5» г.Набережные Челны, педагог Шарова Вера Юрьевна;
Диплом за II место -  не присужден;
Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «Работы педагогов»

Диплом за I место -  Шарова Вера Юрьевна, МАУ ДО «Центр детского 
технического творчества №5» г.Набережные Челны;

Диплом за II место -  Гребенкина Елена Владимировна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Московского района г.Казани;

Диплом за II место -  Хакимова Наиля Завдатовна, МБУ ДО «Центр детского 
творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан;

Диплом за III место -  Трифонова Алиса Витальевна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Московского района г.Казани;

Диплом за III место -  Тюрина Татьяна Вениаминовна, МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Московского района г.Казани.



Приложение № 2 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от2 £ Л : W U № 39%

Список образовательных организаций -  участников
Республиканского конкурса по Scratch-программированию «Scratch Up»

Общеобразовательные организации (8):
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Агрыз Республики 

Татарстан» Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №1» 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Высокогорская средняя общеобразовательная школа №4 

им.Г.Баруди» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Многопрофильный лицей №187» Советского района г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия № 179-центр образования» Ново-Савиновского района 

г.Казани;
-  МБОУ «Татаро-английская гимназия №16» Приволжского района г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия №12 с татарским языком обучения имени Ф.Г.Айтовой» 

Московского района г.Казани;
-  МБОУ «Кизнерская средняя общеобразовательная школа №1» г.Кизнер, 

Республика Удмуртия

Образовательные организации дополнительного образования детей (13):
-  МБУ ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района 

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани;



-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани;

-  МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» г.Набережные 
Челны;

-  ГАУ ДО Республики Коми «Республиканский центр дополнительного 
образования» структурное подразделение Мобильный детский технопарк 
«Кванториум» г. Ухта.


